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We wrześniu zakończyły się prace bu-
dowlane i wykończeniowe w budynkach 
dawnego hotelu przy ul. Wojska Polskie-
go. W ten sposób powstało 10 nowych 
mieszkań socjalnych. 

Akcję tradycyjnie rozpoczęto marszem 
nadziei, w którym udział brali licealiści 
ze “Skałki”. Zaopatrzeni w transparen-
ty i różowe balony przemaszerowali od 
szkoły na plac przed pocztą. Podczas 
marszu rozdawano paniom ulotki in-
formacyjno-profilaktyczne związane z
nowotworem piersi.

Występy artystyczne, sportowe emocje 
w walce o kolejne konkursowe punkty, 
happening ekologiczny, duża dawka 
śląskiego humoru i wiele innych at-
rakcji zobaczyli uczestnicy Diabelskich 
Igraszek z Radiem Katowice.

Zakończeniem realizacji projektu była 
wycieczka do Teatru „Bagatela” w 
Krakowie. Uczestniczyło w niej około 
sto osób, które są od lat naszymi wier-
nymi czytelnikami oraz wypożyczają 
najwięcej książek. 

Na starcie organizowanej po raz piąty 
przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekre-
acji w Bukownie imprezy stanęło 244 
uczestników. Do pokonania mieli 14 
kilometrów po urokliwych zakątkach 
miasta.

DIAMENTOWE  I  ZŁOTE  GODY

GŁOS BUKOWNA MA 10 LAT...
 Czysto, świeżo, przytulnie jest teraz w Przychod-
ni Zdrowia „MEDBUK” przy ulicy Zwycięstwa, gdzie 
niedawno zakończono prace remontowe i modernizacyjne 
dostosowujące obiekt do należytych standardów. W związku 
z tym 29 sierpnia w przychodni  odbyło się oficjalne otwar-
cie odremontowanej części ośrodka. Uroczystego przecięcia 
wstęgi dokonali wspólnie prezes spółki NZOZ „MEDBUK” 
Bożena Bąchór oraz władze miasta Bukowna - burmistrz 
Mirosław Gajdziszewski i jego zastępca Józef Paluch.
Podczas otwarcia obecni byli również radni Rady Miejskiej, 
wykonawca inwestycji oraz pracownicy przychodni.

„MEDBUK”
po  generalnym  remoncie...

c.d. na stronie 9

 Już 10 lat Drodzy Czytelnicy 
Głos Bukowna gości w Państwa domach, 
a ... zaczęło się wszystko od Kroniki.
Najpierw był kwartalnik “Kronika Miasta 
Bukowna”, który ukazał się po raz pierwszy 
w październiku 1994 roku. “Jest to narazie 
pismo wydawane własnym sumptem, na 
miarę posiadanych warunków technicz-
nych, organizacyjnych i finansowych.
Celem pisma jest dostarczanie bogatego 
materiału o historii miasta i okolicy oraz  
o jego ludziach żyjących dawniej i dzisiaj” 
- pisała w artykule wstępnym do pierwsze-
go numeru Redakcja, którą tworzyli Józef 

Liszka - redaktor naczelny, Tadeusz Szyja 
- zastępca redaktora, Mirosław Siudyka - 
sekretarz redakcji i korekta.
 I rzeczywiście tak się działo. 
Pismo nawiązywało w pełni do tradycji 
wychodzącej przed wielu laty “Kroniki 
Powiatu Olkuskiego” . Przewaga artykułów 
o tematyce historycznej wyróżniała tę 
gazetę od innych wydawanych w regio-
nie. Redakcja zapewniała, że na pewno 
gazeta będzie się doskonalić i że leży to  
w możliwościach Czytelników i Wydawcy.
Póżniej przyszedł czas na ...

c.d. na stronie 9

 30 małżeństw z Bukowna świętuje w tym roku 
wyjątkowe jubileusze – 50- i 60-lecia pożycia mał-
żeńskiego. Jak co roku, dla Jubilatów zorganizowano 
uroczystość, która była okazją do złożenia gratulacji, 
wręczenia upominków od władz miasta oraz medali od 
Prezydenta RP. W tej wyjątkowej chwili małżonkom to-
warzyszyli najbliżsi.
 30 par i 30 różnych historii. Każda złożona  

z chwil prawdziwego szczęścia, ale także z dni wielkiej 
próby. Każda trwa już znacznie dłużej niż 50 i 60 lat, bo 
przecież wzbogaca ją jeszcze czas narzeczeństwa, który 
zresztą Jubilaci chętnie wspominali podczas przygoto-
wanej dla nich uroczystości. I choć za wieloma z nich 
już grubo ponad pół wieku, to z niedowierzaniem mówili  
o tym, jak ten czas szybko minął...

c.d. na stronie 3
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 Kradzieże kratek kana-
lizacyjnych, bezmyślne niszcze-
nie donic z kwiatami, niszczenie 
znaków drogowych - to smutna 
rzeczywistość ostatnich miesięcy  
w Bukownie. A przecież wszyscy 
chcielibyśmy, żeby nasze miasto 
było zielone, czyste i zadbane. Dla- 
czego więc dotąd nie udaje się wy-
kryć sprawców kradzieży? Dlaczego 
nigdy nie ma świadków? I dlaczego 
trzeba wydawać pieniądze kilkakrot-
nie na to samo, zamiast przeznaczyć 
je na nowe kwiaty, drzewa czy kosze 
na śmieci?
 W poprzednim numerze 
“Głosu” informowaliśmy, że w mie-
ście doszło do serii kradzieży kratek 
kanalizacyjnych. Niestety, w ciągu 
ostatnich kilku tygodni złodzieje 
nadal byli aktywni. Do październi-
ka skradziono już ponad 80 kratek. 
Straty spowodowane kradzieżami 
sięgają 20 tys. zł
 - Chcielibyśmy, żeby mia-
sto było ładne i zielone, a te pienią-
dze można by zainwestować na inne 
inwestycje, np. związane z zago-
spodarowaniem terenów zielonych 
- mówi sekretarz miasta Marcin Coc-
kiewicz.
 A kradzieże kratek to nie 
jedyne akty wandalizmu. Stałym 
problemem jest niszczenie znaków 
drogowych. Nierzadko i one pada-
ją łupem złodzieji. Konieczność ich 
uzupełniania znowu wiąże się z wy-
sokimi kosztami. Ale problem jest 
znacznie poważniejszy. Brak znaku 
powoduje zagrożenie ruchu drogo-

wym. Również niezabezpieczona 
dziura po kratce kanalizacyjnej grozi 
zarówno kierowcom, jak i pieszym. 
Bezpieczeństwo ludzi nie ma ceny, a 
mimo to, dla wandali i złodzieji jest 
ono nieistotne. Dlatego potrzebna jest 
pomoc mieszkańców, którzy widząc 
kradzież powinni jak najszybciej po-
wiadomić odpowiednie służby. Jeśli 
bowiem złodzieja lub wandala nie 
uda się złapać na gorącym uczynku, 
jest mało prawdopodobne, że uda się 
go wykryć później.
 Chcielibyśmy, żeby nasze 
miasto wyglądało ładnie i ciekawie. 
Burmistrz stara się dbać o miejską 
zieleń - nasadzane są kwiaty, kupio-
no donice z sadzonkami. Co z tego, 
skoro i to komuś przeszkadza. Do-
nice są przewracane - tak po prostu, 
dla zabawy... Tylko patrzeć, aż i one 
zostaną zniszczone. Czy o to chodzi, 
by na naszych chodnikach i zieleń-
cach nie było takich ozdób?
 A władze miasta mają dal-
sze plany dbania o miejską zieleń.  
W planach było np. posadzenie du-
żych kilkuletnich drzew: grabów i 
platanów, w okolicy ul. Targowej. 
Nowe drzewa pojawią się tez w kil-
ku innych miejscach.
Rzeczą, która wpłynie na estetykę 
miasta i na pewno nie będzie obojęt-
na mieszkańcom, będzie zabudowa 
punktów odbioru śmieci na ul. Zwy-
cięstwa. Śmietniki będą ogrodzone 
i zadaszone. Będzie czyściej i este-
tycznie.

(nek)

 Ostatnie miesiące obfitowały w remonty na bukowieńskich dro-
gach. Gmina remontowała nie tylko najbardziej zniszczone gminne od-
cinki, ale również wsparła powiat dzięki czemu udało się odnowić prze-
biegające przez miasto drogi powiatowe.
 Wspólnie z Powiatem wykonano ok. 400-metrowy odcinek 
ulicy Puza - od skrzyżowania z ulicą Nową do ul. Wapiennej. Wykona-
no tam nawierzchnię asfaltową z wydzielonym pasem ruchu pieszych. 
Wcześniej wyremontowano też ul. Kolejową na odcinku za “Dianą”. 
Trzecią inwestycją podjętą wspólnie z władzami powiatu był remont na 
ul. Sławkowskiej, gdzie wyłożono korytka odwaniające. Na wszystkie te 
remonty z budżetu powiatu przeznaczono 100 tys. zł. Gmina wydała zaś 
ze swojej kasy 170 tys. zł
 Kolejne środki przeznaczono na odnowienie dróg gminnych. 
Wyremontowano więc administrowany przez gminę 300-metrowy odci-
nek ul. Puza, wraz z przygotowaniem poboczy. Kosztowało to ok. 160 
tys. zł
Z kolei na ulicy Jodłowej położona została nakładka asfaltowa - na od-
cinku długości ok. 30 m, oraz chodnik łączący ul. Jodłową z ul. Sienkie-
wicza. Znalazły się tam także podjazdy dla niepełnosprawnych. Skarpę 
zabezpieczą przed osuwaniem i wypłukiwaniem płyty ażurowe. Remont 
ten kosztował ok. 120 tys. zł.
 Prace prowadzono również na ulicy Ogrodowej. Wykonano tam 
ok. 60 m nakładki asfaltowej, a na 80-metrowym odcinku droga została 
przebudowana. Jak wyjaśniają władze miasta, remontowano najbardziej 
zniszczone odcinki jezdni, bo na tyle pozwoliły gminne fundusze. Prace 
na Ogrodowej kosztowały ok. 82 tys. zł.

(nek)

 We wrześniu zakończyły się 
prace budowlane i wykończeniowe 
w budynkach dawnego hotelu przy 
ul. Wojska Polskiego. W ten sposób 
powstało 10 nowych mieszkań so-
cjalnych. Adaptacja całego drugiego 
piętra trwała blisko 4 lata.
 Koniec prac budowlanych 
nie był jednoznaczny z oddaniem 
mieszkań do użytku. Pozostałą bo-
wiem jeszcze dość długotrwała 
procedura związana z odbiorami 
technicznymi i odbiorem inwestycji. 
Zasiedlenie mieszkań planowano na 
październik.
 Dzięki zaadaptowaniu dru-
giego piętra budynku powstało 10 
mieszkań socjalnych, przeznaczo-
nych zarówno dla osób oczekujących 
na lokal socjalny, a znajdujących 
się na tzw. liście oczekujących, jak 
również dla tych, którzy prawo do 
lokalu socjalnego uzyskali w wyniku 
eksmisyjnych wyroków sądowych. 
Oznacza to więc, że jednocześnie 
z zasiedleniem nowych mieszkań 

mogą zwolnić się miejsca w zaso-
bach komunalnych.
 Do tej pory gmina miała 10 
mieszkań socjalnych na pierwszym 
piętrze byłego hotelu, a także lokale 
socjalne w Borze Biskupim. Na nowe 
przyszło długo czekać. Inwestycja 
trwała blisko 4 lata. Najbardziej in-
tensywne prace prowadzono od 2006 
roku. Wyremontowano całe drugie 
piętro. Wymieniono okna, wyburzo-
no część ścian i postawiono nowe, 
dzięki czemu powstał nowy układ 
pomieszczeń. Zerwano stare posadz-
ki, wymieniono instalację wodną, 
zamontowano nową instalację c.o.  
i elektryczną. Wyposażono sanitaria-
ty. W łazienkach znajdują się wan-
ny, umywalki i bojlery, a w kuchni 
szafki kuchenne. Nowe mieszkania 
to różnej wielkości pokoje z anek-
sami kuchennymi. Najmniejsze ma 
17 m2, a największe - 34 m2. Koszt 
adaptacji całego piętra wyniósł oko-
ło 210 tys. zł

(nek)

 W Urzędzie Miasta prze-
prowadzono pierwszą wymaganą 
ustawą ocenę pracowników sa-
morządowych. Wprawdzie buko-
wieńskie władze oceniały już pracę 
urzędników, ale w oparciu o regula-
min tworzony na potrzeby programu 
“Przejrzysta Polska”. Teraz ocena 
taka jest już obowiązkiem wynika-
jącym z ustawy i to ustawa określa, 
jakimi kryteriami mają kierować się 
przełożeni.
 Obowiązek przeprowadze-
nia oceny wynika z ustawy o pra-
cownikach samorządowych. Pierw-
szą ocenę należało przeprowadzić 
do 10 października. Kolejną - za dwa 
lata. Jeżeli w magistracie zostanie 
zatrudniony nowy urzędnik, zostanie 
on oceniony po pierwszym przepra-
cowanym półroczu.
 Oceny dokonuje bezpośred-
ni przełożony osoby zatrudnionej na 
stanowisku urzędniczym. Warto pod-
kreślić, że ustawowemu obowiązko-
wi podlegają nie tylko pracownicy 
Urzędu Miasta, ale wszystkie osoby 
zatrudnione na stanowiskach urzęd-
niczych w jednostkach organizacyj-
nych gminy, czyli np. w szkołach.
 Oceniane jest to, w jaki spo-
sób pracownicy wykonują zadania 

powierzone im w ramach czynno-
ści oraz obowiązków wynikających  
z ustawy o pracownikach samorzą-
dowych. Ocena jest dwuetapowa. 
Pierwsza część to kryteria obowiąz-
kowe, którym podlega każdy pra-
cownik. 
 W tym wypadku brane są 
pod uwagę:
- sumienność,
- sprawność,
- bezstronność,
- umiejętność stosowania odpowied-
nich przepisów,
- planowanie i organizacja pracy,
- postawa etyczna.
 Dodatkowo stosuje się 
kryteria szczegółowe, które mają 
odzwierciedlać specyfikę danego
stanowiska pracy. Jest to od 3 do 5 
kryteriów, które wybiera sam prze-
łożony spośród 23 kryteriów zapisa-
nych w ustawie.
 W urzędzie w Bukownie 
ocenie podlegało 26 pracowników. 
Oceniano też kierowników jednostek 
organizacyjnych, którzy z kolei oce-
niali pracowników na stanowiskach 
urzędniczych w swoich placówkach.

(nek)

ZADBAJMY 
O  NASZE  MIASTO

Remonty na drogach

NOWE  
MIESZKANIA 
SOCJALNE

Cenzurka 
dla urzędnika
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 Jeszcze około 600 mieszkańców Bukowna nie wymieniło do-
wodu osobistego. To jednak stosunkowo mały odsetek, jeśli porówna się 
dane innych gmin. Wymiana dowodów przebiega w mieście sprawnie,  
a przyczyniła się do tego w dużym stopniu akcja informacyjna, rozpo-
częta przez władze miasta już na początku roku. Nie poprzestano zresz-
tą tylko na informacjach.
 Już od wielu miesięcy w każdym numerze „Głosu” przypo-
minamy Czytelnikom o obowiązku wymiany dowodu. Nie ma z czym 
zwlekać, gdyż od 1 stycznia z tzw. książeczkowym dowodem nic już się 
nie załatwi. Wyjątkowo  jeszcze na początku roku korzystać ze starych 
dowodów będą mogły osoby, które do końca grudnia złożą wniosek  
o wymianę dowodu, ale ze względów technicznych, czyli z uwagi 
na czas realizacji wniosku, nie otrzymają nowego dokumentu przed  
1 stycznia. Stare dowody będą mogły poświadczać tożsamość i oby-
watelstwo polskie do 31 marca 2008 r. Jednak nie jest to jednoznaczne 
z przesunięciem terminu wymiany dowodów. Wnioski o nowy dowód 
należy w dalszym ciągu składać do końca roku, a na wydanie nowego 
dokumentu trzeba czekać kilka tygodni.
 Osoby, które dotąd nie zdecydowały się na wymianę dowodu, 
najczęściej tłumaczą to brakiem czasu. Twierdzą np., że nie mogą zdą-
żyć do urzędu przed jego zamknięciem, ponieważ w tym czasie same 
pracują. Z myślą o takich osobach w sobotę 22 września przeprowa-
dzono akcję „Otwarty urząd”. Tego dnia w urzędzie można było zała-
twić wszystkie sprawy związane z wymianą dowodu. Czynny był bo-
wiem Urząd Stanu Cywilnego, kasa i stanowiska dowodów osobistych  
w Referacie spraw obywatelskich. Na miejscu można było także zrobić 
zdjęcie. Z kolei mieszkańcom z odległych dzielnic, np. Boru, Wodącej  
i Podlesia zapewniono dojazd do Urzędu.

(nek)

 21 października w Polsce prze-
prowadzone zostaną wybory do Sejmu 
i Senatu. W Bukownie głosowanie bę-
dzie się odbywać w tych samych loka-
lach wyborczych co dotychczas. Powiat 
olkuski tworzy wspólny okręg m.in. z 
Krakowem. W okręgu tym wybieranych 
będzie 13 posłów i 4 senatorów.
 W ostatnich wyborach żaden z 
kandydatów z Ziemi Olkuskiej nie dostał 

 Dla Jubilatów tyle lat 
wspólnego życia wydaje się czymś 
zupełnie zwyczajnym. Inaczej patrzą 
na to ci, którzy cieszą się dopiero kil-
ku- lub kilkunastoletnim małżeńskim 
stażem. Uwagę na to zwróciła także  
kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 
w Bukownie, Bogusława Szotek. 
Stwierdziła, że w dzisiejszych cza-
sach tak trwałe związki to nie chleb 
powszedni. Podkreśliła też, że na 
medale, które dziś są symboliczną 
nagrodą dla złotych i diamentowych 
par, małżonkowie wspólnie praco-
wali przez te wszystkie lata.
 Po ciepłym przywitaniu 
gości przez panią kierownik, uho-
norowano Jubilatów odznaczenia-
mi państwowymi. Wręczając przy-
znane przez Prezydenta RP medale 
za długoletnie pożycie małżeńskie 
burmistrz Mirosław Gajdziszewski 
dziękował Jubilatom za pielęgno-
wanie uczuć przez 365 dni w roku. 
Każdej z par wręczono również dy-
plomy, upominki i kwiaty od władz 
miasta. Natomiast przewodniczący 
Rady Miejskiej Zbigniew Urbański  
wręczył im  listy gratulacyjne od 
Wojewody Małopolskiego. 
 Na zakończenie Jubilaci 
wysłuchali koncertu życzeń. Każdej 
z par zadedykowano specjalną pio-
senkę.

(nek)

DIAMENTOWE  I  ZŁOTE  GODY
c.d. ze strony 1 Diamentowe Gody świętowali:

Kazimiera i Edward Knotowie
Marianna i Edward Lekstonowie
Wanda i Zenon Łaskawcowie
Helena i Stanisław Pacławscy
Maria i Edward Ziarnikowie

Złote Gody obchodzili:

Wiesława i Czesław Buczyńscy
Maria i Izydor Cebowie
Janina i Jan Czyżowie
Marianna i Wacław Guzy
Irena i Julian Hejczykowie
Renata i Izydor Hejczykowie
Genowefa i Julian Januszkowie
Jadwiga i Marcin Kominiakowie
Daniela i Antoni Kurlancowie
Halina i Wiesław Królowie
Michalina i Antoni Kulowie
Genowefa i Józef Krzemińscy
Leokadia i Dyonizy Lesiowie
Aleksandra i Adam Molędowie
Wacława i Tadeusz Mrożkowie
Julianna i Kazimierz Probierzowie
Wacława i Józef Skrętowie
Barbara i Karol Siudowie
Pelagia i Bolesław Szlęzakowie
Janina i Władysław Szopowie
Zofia i Władysław Szczęśni
Stanisława i Jan Tokarczukowie
Kazimiera i Kazimierz Walaszczy-
kowie
Maria i Jerzy Wojtachowie
Kazimiera i Józef Wójcikowie
Helena i Tadeusz Żygadłowie

się do parlamentu. Teraz pojawiła się 
szansa, by to zmienić. Wiadomo już 
jednak, że nie będziemy mieć repre-
zentantów w obu izbach parlamentu, 
jak było to np. w kadencji 2001-2005, 
ponieważ do Senatu nie startuje  żaden 
kandydat z terenu powiatu. Do sejmu 
mamy natomiast siedmiu kandydatów 
z naszych okolic.

(nek)

PRZED  WYBORAMI Jak przebiega 
wymiana dowodów

APEL  RADY  POWIATU
 „Rada Powiatu w Olkuszu zwraca się z apelem do Mieszkańców Po-
wiatu Olkuskiego o powszechny udział w nadchodzących wyborach parlamen-
tarnych. Wyborczy  proces, w którym obywatele zgodnie ze swoimi przekona-
niami wyłaniają swoich przedstawicieli, stwarza szansę dla mieszkańców Ziemi 
Olkuskiej, aby do Parlamentu trafili reprezentanci naszej lokalnej społeczności.
Zasiadając w poselskich ławach, nasi przedstawiciele będą mogli działać na 
rzecz spraw ważnych dla wszystkich mieszkańców Powiatu Olkuskiego.
 Pamiętajmy, że tylko od nas zależy, czy będziemy umieli wykorzystać 
szansę, jaką daje nam posiadanie swoich przedstawicieli w Sejmie. 
 Wybierzmy lokalnych działaczy, mających doświadczenie zawodowe, 
społeczne i polityczne, ludzi, którzy będą mogli wesprzeć samorządy lokalne w 
działaniach na rzecz rozwoju Ziemi Olkuskiej.
 Oddajmy swoje głosy na Komitety Wyborcze, które popieramy, ale 
jednocześnie wybierzmy kandydatów Ziemi Olkuskiej.”
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...Głos Bukowna i przeobrażenia
 I tak się też stało. Na rynku pojawił się 
Głos Bukowna, miesięcznik kulturalno-informa-
cyjny wydawany prze Miejski Ośrodek Kultury 
przy współpracy Rady i Zarządu Miasta. Jak 
czytamy w stopce redakcyjnej nad tworzeniem 
nowej gazety pracowali Mirosław Siudyka 
- redaktor naczelny, Elżbieta Świć - zastępca 
redaktora Barbara Pater - sekretarz redakcji 
oraz Tadeusz Szyja, Robert Nielaba, Tomasz 
Furgaliński i Aneta Karlik.

GŁOS  BUKOWNA  
MA 10 LAT...

 Zmienił się poważnie zakres poruszan-
ych tematów. “Nie będzie tematu, którego byśmy 
nie podjęli” - zapewniała Redakcja. Gazeta 
będzie zaspakajała głód wiedzy o naszych gmin-
nych sprawach.
 I tak kolejno przez 10 lat zmieniała się 
wraz z jej redaktorami naczelnymi, którymi byli 
Aneta Karlik, Iwona Krzystanek i Iwona Jarno-
Kurach.
 27 października o godz 17 zapraszamy 
Czytelników i sympatyków gazety na Jubileusz 
do sali wystaw w Miejskim Ośrodku Kultury.

Redakcja

RUSZA 
DYSKUSYJNY 

KLUB  FILMOWY !!!
 Trwają ostatnie przygotowania i już 
wkrótce w Miejskim Ośrodku Kultury w Bu-
kownie działalność rozpocznie Dyskusyjny Klub 
Filmowy.
 Utworzenie tego klubu było możliwe 
dzięki dofinansowaniu w ramach programu opera-
cyjnego Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej oraz 
dofinansowaniu z budżetu miasta.
 Aby taki klub mógł powstać niezbędny 
był zakup projektora, DVD i ekranu projekcyjnego 
oraz przygotowanie sali widowiskowej do prezen-
tacji.
 I tak rozpoczynamy od filmu polskiego,
który będziemy prezentować najczęściej, poza 
tym zobaczymy filmy produkcji francuskiej, nie-
mieckiej, włoskiej oraz filmy z Wielkiej Brytanii.
 Prezentacje filmowe będą wzboga-
cone o rozmowę i wykład eksperta (najczęściej   
z Wydziału Radia i Telewizji Uniwersytetu 
Śląskiego w Katowicach).
 Zadanie to ma na celu edukację filmową
młodzieży oraz zaprezentowanie szerszej 
publiczności filmów krótkometrażowych, celem
lepszego poznania tej sfery twórczości filmowej.

PAŹDZIERNIK 2007
„Muzyczne podróże – Węgry i Rumunia”
W naszej części Europy to rodzaj egzotycznego 
piękna o azjatyckich korzeniach.
LISTOPAD 2007
„Muzyka polska od Fryderyka Chopina do 
Karola Szymanowskiego”
Przegląd twórczości kompozytorów polskich, 
działających w XIX w. i pierwszych latach XX 
stulecia.
GRUDZIEŃ 2007
„George Gershwin – geniusz z Brooklynu”
Jeden ze słynnych amerykańskich melodystów. 
Twórca zarówno popularnej muzyki wyrosłej z 
jazzu, jak i utworów koncertowych, z arcydziełem 
– operą „Porgy i Bess”.
STYCZEŃ 2008
„Klawiatura i smyczek”
Historia rozwoju sztuki wykonawczej naj-
popularniejszych instrumentów od XVII w. do  
XX w. 

LUTY 2008
„Uroki opery” - Synteza wielu gałęzi sztuki  
w ramach teatralnych treści.
MARZEC 2008
„Kolory brzmienia” – instrumenty dęte blaszane
„Osobno czy razem” – instrumenty są paletą 
kolorów bądź ich połączeń.

KWIECIEŃ 2008
„Razem i osobno – zespół Maes”
Ciąg dalszy rozważań o kolorach brzmienia.
MAJ 2008
„Polifonia – homofonia”
Współistnienie niezależnych głosów pozornie 
przeciwstawnych czy też królowanie jednej me-
lodii z orszakiem dźwięków podporządkowanych: 
demokracja czy autokracja?
CZERWIEC 2008
Koncert pożegnalny lub quiz muzyczny
Przypomnienie zagadnień muzycznych lub za-
bawa w postaci konkursu muzycznego.

19.10. - Wieczór Kresów – spotkanie z prof. Haliną Bursztynowicz 
z Akademii Pedagogicznej w Krakowie
22.10. - Poniedziałkowa Herbatka – korzenioplastyka: „Tajemnice 
Buczyny”
23.10. - III Powiatowe Potyczki Ekologiczne o puchar Starosty 
Powiatu Olkuskiego
25.10. - 16 XI Wystawa małych kolekcjonerów
27.10. - Jubileusz Głosu Bukowna

Przedstawienia 
teatralne w MOK
 Studio Małych Form Teatralnych, Sce-
nografii i Reżyserii z Krakowa i Miejski Ośrodek
Kultury w Bukownie zapraszają na spektakle teat-
ralne o charakterze interaktywnym, które wciągają 
widzów do wspólnej zabawy.
 Z oferty MOK korzystają uczniowie 
Zespołu Szkół nr1. Zachęcamy również inne in-
stytucje oraz indywidualnie najmłodszych.
W październiku proponujemy:
19.10 – „Czarnoksiężnik z krainy OZ” lub 
„Królową Śniegu”
22.10 – „O dwóch takich co ukradli księżyc” 
lub „Kopciuszek”
29.10 – „Doktor Dolitte i jego przyjaciele”, 
„Kot w butach” lub „Złota rybka”

Z A P R A S Z A M Y  ! ! !

Koncerty  muzyki 
poważnej  w MOK

 Miejski Ośrodek Kultury w Bukownie oraz Filharmonia Śląska w Katowicach w  roku szkol-
nym 2007/2008 organizują koncerty umuzykalniające dla dzieci i młodzieży.
Roczny cykl obejmujący 10 koncertów umożliwi dzieciom i młodzieży zapoznanie się z terminami 
muzycznymi, sylwetkami czołowych kompozytorów polskich i światowych, z epokami, instrumentami. 
Przed nami:

Plan  imprez  MOK  na  październik
Filia Bór
Na słotne długie wieczory… - spotkanie z bibliotekarzem Barbarą 
Maj
Filia Podlesie
20.10. - Jesienny kartofelek – pieczenie ziemniaków połączone z 
zabawą taneczną
Filia Wodąca
Dyskoteka – organizowana przy współpracy z Samorządem 
Mieszkańców
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 Przed nami kolejny rok kulturalny, rok 
któremu przyświeca hasło “Kultura łączy ludzi”.
Bowiem jak powiedział nasz patron Jan Paweł II 
“Człowiek tworzy kulturę we wspólnocie z inny-
mi. Kultura jest wyrazem międzyludzkiej komu-
nikacji, współmyślenia i współdziałania ludzi”. 
Centrum Kultury w Bukownie powinno być oazą 
kulturalną bez względu na wyznanie, kwestie 
polityczne czy jakiekolwiek inne.
 W tym roku kulturalnym naszym 
nadrzędnym celem jest aktywizacja środowiska, 
a przede wszystkim jego integracja. Będziemy 
się starali pobudzać zaineresowania artystyczne 
mieszkańców, popularyzować sztukę i twórcze 
sposoby spędzania wolnego czasu.
 Działalność MOK to całoroczna praca 
dla dzieci, młodzieży i dorosłych w klubach i sek-
cjach zainteresowań, akcje feryjne i wakacyjne, 
wydawnictwo Głosu Bukowna, prowadzenie 
Drużyny Harcerskiej, Regionalnej Sali Muzeal-
nej i szereg imprez edukacyjnych, rozrywkowych 

dla mieszkańców. To również działalność trzech 
filii w osiedlach Bór, Wodąca i Podlesie.
 Na sukces określonych przedsięzięć 
pracują konkretni ludzie. Bez ogromu ich pracy 
wiele istotnych wydarzeń po prostu nie miałoby 
miejsca. My odbiorcy kultury często nawet nie 
zdajemy sobie sprawy z jakich drobiazgów składa 
się wielka rzecz.

Będziemy podnosić poprzeczkę w górę, aby 
spełnić Państwa oczekiwania, jesteśmy otwarci na 
nowe propozycje chętnie podejmując współpracę 
przy realizacji nowatorskich przedsięwzięć arty-
stycznych.
 Dziękujemy za okazywaną życzliwość, 
zrozumienie i słowa krytyki. Te konstrukty-
wne pozwalają czynić naszą pracę coraz lepszą 
zwłaszcza, gdy przychodzą Państwo i mówią 
o nich wprost. Takie słowa cenimy bardzo, bo-
wiem niewielu ludzi na to stać... a tak postępują 
przyjaciele.
 W imieniu pracowników MOK i swoim 
własnym zapraszam wszystkich do naszej insty-
tucji, jesteście Państwo zawsze mile oczekiwa-
nymi gośćmi.
Zatem czy kultura może złączyć ludzi? Jesteśmy 
przekonani i powtarzamy za naszym patronem 
Janem Pawłem II że tak... i rozpoczynamy 
kolejny rok kulturalny z Państwem ...bowiem 
RAZEM MOŻEMY WIĘCEJ

Aneta Karlik
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury 

w Bukownie

Hej Młody Człowieku ! 
Masz głowę pełną pomysłów?
Chcesz rozwijać swoje zainteresowania i pasje?
U nas na pewno nie będziesz się nudzić.
Zajrzyj i przekonaj się!

W tym roku MOK proponuje mieszkańcom następujące 
koła zainteresowań:

- grupa taneczna MIRAGE - instr. M. Podgórska 
- grupa taneczna NO-NAME - instr. M. Podgórska  
- zabawa z piosenką- instr.  T. Kosno
- teatrzyk “Baju-Baj”- instr.  T. Kosno
- sekcja wokalna  - instr.  T. Kosno
- sekcja wokalna - instr. A. Rosa
- zabawka miękka i haft krzyżykowy - instr. 
A. Słota
- papier czerpany - instr. A. Słota  /NOWOŚĆ!/
- klub seniora - instr. T. Grzegorzewska
- robótki w skórze - instr. T. Grzegorzewska
- malowanie na szkle - instr. T. Grzegorzewska
- klub twórców plastyki - instr. N. Kołaczyk
- sekcja plastyczna - instr. N. Kołaczyk
- klub literacki - instr. E. Świć
- nauka gry na instrumentach muzycznych - instr. 
T. Kańczuga
- artystyczny klub małolata - instr. I. Jarno-Kurach
- sekcja decoupage - instr. I. Jarno-Kurach
- drużyna harcerska - instr. B. Pater /od stycznia/

Kultura łączy ludzi...

LIKWIDACJA 
nudy w MOK-u

„Badajcie się kobiety, badajcie się dziewczyny 
- nie znacie dnia ani godziny”

                                                       
 9 października, w ramach miesiąca walki z rakiem piersi, Miejski Ośrodek 
Kultury w Bukownie po raz trzeci zorganizował akcję “Z nadzieją”. Partnerowały mu 
w tym Komisariat Policji w Bukownie, Zespół Szkół “Skałka” oraz firma Avon. Akcję 
tradycyjnie rozpoczęto marszem nadziei, w którym udział brali licealiści ze “Skałki”. 
Zaopatrzeni w transparenty i różowe balony przemaszerowali od szkoły, poprzez cen-
trum miasta, by dotrzeć na plac przed pocztą. Podczas marszu rozdawano paniom ulotki 
informacyjno-profilaktyczne związane z nowotworem piersi.
 Na placu odbył się apel, w którym ostrzegano przed  nowotworem piersi oraz 
nawoływano do badań profilaktycznych. W Polsce i na całym świecie wciąż umie-
ra ogromna liczba kobiet, przede wszystkim z powodu zbyt późnego zdiagnozowania 
choroby. Dlatego tak ważna jest profilaktyka i ogólnie dostępna informacja na ten te-
mat. 
 Do akcji kolejny już raz dołączyła firma kosmetyczna Avon, która 9 rok pro-
wadzi akcję na rzecz ratowania życia i zdrowia kobiet “Wielka Kampania Życia - Avon 
kontra rak piersi”. Na stoisku firmowym można było kupić  produkty z różową wstą-
żeczką. Całkowity dochód z ich sprzedaży zasila konto WKŻ. 
 Podczas akcji nie zabrakło muzycznego akcentu. Kobiecy repertuar na tę oka-
zję zaprezentowała wokalistka Miejskiego Ośrodka Kultury  oraz duet ze “Skałki”.
 Prócz marszu, tradycją tej akcji jest również symboliczne związanie w nadziei 
różową wstążką, symbolem walki z rakiem piersi. 

(ijk)
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DIABELSKIE  IGRASZKI  ZŁOTYCH 
 Występy artystyczne, sportowe 
emocje w walce o kolejne konkursowe 
punkty, happening ekologiczny, duża daw-
ka śląskiego humoru i wiele innych atrakcji 
zobaczyli uczestnicy Diabelskich Igraszek 
z Radiem Katowice, które odbyły się 18 
sierpnia na stadionie Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Bukownie. Do Bu-
kowna - pierwszej “Złotej Miejscowości 
Wakacji Radia Katowice” zawitali przed-
stawiciele wszystkich miejscowości, które 
od 1998 roku zdobywały ten tytuł. Teraz - 
z okazji Jubileuszu 80-lecia Radia Katowice 
- zorganizowano swoisty finał - konkurs 
“ZŁOTA ZŁOTYCH”. Gościliśmy drużyny 
z Brennej, Dąbrowy Górniczej, Milówki, 
Ogrodzieńca, Świerklańca, Tych i Wisły.

 Na stadionie Miej-
skiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji stanęła estrada, 
a wokół niej ustawiono 
namioty partnerów konkur-
su - Radia Katowice, Dzien-
nika Zachodniego, Wojew-
ódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach, Bro-
warów Polskich - organiza-
torów akcji “Prowadzący 
-NIEpijący”.
 Przy namiocie Ra-
dia Katowice stanęło ra-
diowe mini-muzeum. Wielu 
przechodzących chętnie 
zaglądało do namiotu, gdzie można było 
pooglądać wspaniałe i piękne radioodbiorni-
ki z początków XX wieku. To pan Stanisław 
Hazy z Bukowna prezentował swoją bogatą 
kolekcję.
 W namiocie WFOŚiGW wszyscy 
chętni mogli wziąć udział w ekologicznych 
konkursach komputerowych, a dyrektor Fun-
duszu pan Andrzej Konieczny zachęcał bur-
mistrza Miasta Mirosława Gajdziszewskiego 
do inwestowania w środowisko.

 Ogromnym zainteresowaniem 
cieszyło się także stoisko akcji “Prowadzący 
- NIEpijący”. Każdy mógł w specjalnych 
alkogoglach spróbować pozorowanej jazdy 
samochodem, sprawdzając, jak prowadzi się 
samochód pod wpływem alkoholu.
 Tuż obok swoje stoisko prezentowała 
Komenda Powiatowa Policji w Olkuszu. 
Każdy chętny mógł usiąść w radiowozie, 
przymierzyć kamizelkę kuloodporną lub ka-
jdanki, sprawdzić trzeźwość alkomatem czy 
po prostu porozmawiać z policjantami.

 Estradowe występy rozpoczęła orkiestra 
dęta Zakładów Górniczo-Hutniczych “Bolesław” 
SA, po nich scenę opanowali młodzi wykon-
awcy z Bukowna oraz Mateusz Jany - woka-
lista ze Świerklańca. Na estradzie pojawili się 
również goście z Milówki - Zespół Pieśni i Tańca 
“Wierchy”, zagrał także młodzieżowy zespół 
CANNON, a za sprawą Biesiady Śląskiej na scenie 
zagościły śląski humor i piosenki. Młodziutka 
para taneczna zachwyciła wszystkich lekkością, 
z jaką wykonywała zarówno tańce standardowe, 
jak i latynoamerykańskie.

 Wielu widzów zgromadził pokaz ratownictwa 
medycznego, w którym brały udział olkuskie jednostki 
straży pożarnej, policji i zespołów ratownictwa medycz-
nego. Akcja została wzorowo skoordynowana, dwóch 
policjantów na motocyklach zabezpieczało strefę wy-
padku, ratownicy medyczni natychmiast ruszyli udzielać 
pomocy poszkodowanym w wypadku, zaś strażacy aby 
wydobyć “rannych” uczestników wypadku musieli użyć 
ciężkiego sprzętu i specjalnych nożyc hydraulicznych.
 Po zakończonym pokazie każdy mógł obejrzeć 
pojazdy ratownictwa i ich wyposażenie, można było rów-
nież poznać zasady udzielania pierwszej pomocy.
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MIEJSCOWOŚCI  RADIA  KATOWICE

 Jednak spotkanie 
zwane Diabelskimi Igrasz-
kami nie mogło się odbyć 
bez prawdziwych diabłów. 
To one były wszechobecne 
na stadionie, one były bo-
haterami ekologicznego 
happeningu przygotowane-
go przez młodzież i instruk-
torów Miejskiego Ośrodka 
Kultury, to wreszcie figur-
ki diablików z Bukowna 
stanowiły miły upominek dla 
wszystkich naszych Gości 
ze Złotych Miejscowości. 
Również serwowane uczest-
nikom jadło było z piekła 
rodem.

 Specjalnie na tę imprezę przygotowano happening ekologiczny 
“Drewniane Serca”, który wykonali pracownicy i podopieczni MOK. 
W inscenizacji bardzo sugestywnie pokazywali, że bez drzew i czys-
tego środowiska naturalnego ludzkość nie ma przyszłości. Aby dopełnić 
dzieła, burmistrz Bukowna Mirosław Gajdziszewski w imieniu wszystkich 
mieszkańców gminy przekazał na ręce dyrektora Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska diabelski cyrograf, obiecując dbać o środowisko natu-
ralne. Cyrograf na “byczej skórze” otrzymali też redaktorzy Radia Katowice 
- w podziękowaniu za to, że miło nam było gościć Radio w Bukownie.

 Przedstawiciele wszystkich Złotych 
Miejscowości musieli wykazać się też 
umiejętnościami sportowymi. Tym razem trzeba 
było tylko trafić piłką do bramki. Nic trudnego? 
Tak się tylko wydawało, bo piłki były trzy (każda 
innej wielkości), a do bramki należało strzelić... 
tyłem. Do tego była to mini-bramka treningowa. 
Iście diablo trudna sztuka!!! Bezbłędnie wykonał 
to zadanie tylko jeden zawodnik - przedstawiciel 
Wisły. Dało to Wiśle 35 punktów za tę konkurencję, ale Bu-
kowno nie dało się zbytnio wyprzedzić i zdobyło drugie mie-
jsce, które dało naszemu miastu 25 punktów. Pozostałe miejsca 
zajęły kolejno: Milówka - 15 pkt., Ogrodzieniec - 15, Brenna 
- 10, Świerklaniec - 10, Tychy - 10 i Dąbrowa Górnicza - 5.

 Impreza zakończyła się grubo po 22. iście diabelskim pokazem 
sztucznych ogni. Wcześniej na scenie odbył się finał akcji charytatywnej 
“Jestem człowiekiem - pomagam”, która ma pomóc w leczeniu 2,5-let-
niego Mateuszka - mieszkańca Bukowna, cierpiącego na zespół Fallota 
z atrezją tętnicy płucnej.
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 Od 1 października  na placu przy Urzę-
dzie Miejskim w Bukownie został uruchomiony 
bezpłatny punkt dostępowy do internetu (hot-
-spot). Obejmuje on zasięgiem budynek Urzędu 
Miejskiego oraz sąsiadujący z nim plac.
 Hot-spot jest otwartym i ogólnodostęp-
nym punktem umożliwiającym dostęp do inter-
netu za pomocą sieci bezprzewodowej. Z punktu 
może korzystać każda osoba wyposażona w urzą-
dzenie umożliwiające bezprzewodowe połączenie 
się z internetem (np. notebook, czy palmtop) dzia-
łającym w technologii WiFi 802.11x.
 Hot-spot działa od godziny 6 do 23. 
Dostawcą łącza oraz operatorem hot-spota jest 
firma NET-Comet. Instrukcję, jak korzystać 
z punktu udostępniono na www.bukowno.pl.

1. Użytkownicy korzystają ze skateparku na 
własną odpowiedzialność.
2. Skatepark czynny jest od godz. 8 do zmro-
ku.
3. Urządzenia Skateparku przeznaczone są 
wyłącznie do jazdy na łyżworolkach, deskorol-
kach i BMX-ach.
4. Każda osoba korzystająca z urządzeń Skate-
parku ma obowiązek używania kasku ochron-
nego oraz ochraniaczy przez cały czas jazdy.
5. Za ewentualne wypadki, jakie mogą się zda-
rzyć podczas jazdy, nie spowodowane zanie-
dbaniami administratora skateparku wyłączną 
odpowiedzialność ponosi osoba korzystająca z 
urządzeń.
6. W przypadku osób niepełnoletnich odpowie-
dzialność ponoszą ich prawni opiekunowie.
7. Dzieci do lat 12 mogą korzystać z urządzeń 
skateparku wyłącznie pod opieką rodziców lub 
opiekunów prawnych.
8. Chodzenie po konstrukcjach, przebywanie 
w strefie najazdów oraz zeskoków z przeszkód 
jest zabronione.
9. Zabrania się wnoszenia na teren skateparku 
napojów alkoholowych, opakowań szklanych 
czy innych przedmiotów, które mogą stanowić 

zagrożenie dla użytkowników.
10.    Na terenie skateparku obowiązuje całko-
wity zakaz palenia tytoniu, spożywania napo-
jów alkoholowych oraz środków odurzających. 
11. Jazda i przebywanie na terenie skateparku 
osób znajdujących się pod wpływem alkoholu 
lub środków odurzających jest zabroniona. 
12. Jazda na rolkach, deskorolce i BMX-ach 
to sporty niebezpieczne. Nawet przestrzeganie 
powyższych zasad nie gwarantuje uniknięcia 
urazów. 
13. Ryzyko związane z amatorskim i wyczyno-
wym uprawianiem sportu ponosi uprawiający, 
w związku z czym administrator nie ponosi od-
powiedzialności za szkody zarówno na osobie 
jak i mieniu, wynikłe z korzystania z urządzeń 
Skateparku – jako związanymi z ryzykiem 
sportowym.
14. Każdy użytkownik jest obowiązany do 
wykorzystywania urządzeń skateparku tyl-
ko zgodnie z ich przeznaczeniem oraz do nie-
zwłocznego powiadomienia administratora o 
zauważonych uszkodzeniach urządzeń w trosce 
o zdrowie własne i pozostałych użytkowników.
15. Pamiętaj o innych użytkownikach skate-
parku - nie jeździsz sam!

 9 września w Częstochowie odbył się fi-
nał Konkursu “Złota Złotych Miejscowości Radia 
Katowice”. Bukowno nie znalazło się wprawdzie 
w finałowej trójce, ale podczas finałowej imprezy 
zaprezentowało się godnie. Zorganizowane przez 
bukowieński MOK stoiska promocyjne wyróżnia-
ły się spośród innych i docenili je nawet organiza-
torzy imprezy. 
 Konkurs “Złota Złotych” miał być swo-
istym finałem finałów - podsumowaniem konkur-
sów organizowanych przez Radio Katowice przez 
ostatnie osiem lat. Osiem miejscowości, którym 
udało się dotąd zdobyć tytuł Złotej Miejscowości 
Radia Katowice walczyło o tytuł najlepszej oraz 
o główną nagrodę ufundowaną przez Wojewódz-
ki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej w Katowicach w wysokości 300 000 
złotych. Przez osiem wakacyjnych weekendów 
Złote Miejscowości prezentowały się w plenerze 
goszcząc kolejno w: Ogrodzieńcu, Milówce, Wi-
śle, Brennej, Świerklańcu, Dąbrowie Górniczej, 
Bukownie i Tychach. Ostatnią konkurencją był 
mecz rozegrany na Stadionie Śląskim. Od tego 
czasu wszystko było już wiadomo - zwyciężył 
Ogrodzieniec, ale oficjalne ogłoszenie wyników 

nastąpiło 9 września, podczas wielkiego finału 
w Częstochowie. 
 Podczas finału wszystkie miejscowości 
uczestniczące w konkursie przygotowały swo-
je stoiska promocyjne. Spośród nich wyróżniało 
się stoisko Klubu Twórczości Artystycznej z Bu-
kowna, gdzie między innymi “straszyły” diabliki 
wypalane z gliny i malowane na szkle. Niezwykłą 
atrakcją była duża kolekcja zabytkowych odbior-
ników radiowych, którą na specjalne zaproszenie 
organizatorów prezentował Stanisław Hazy z Bu-
kowna.
 - Najważniejszą sprawą była dobra za-
bawa, promocja miasta i nawiązanie kontaktów 
z pozostałymi miejscowościami - komentuje se-
kretarz miasta Marcin Cockiewicz. Prestiżowy ty-
tuł i nagrodę główną - 300 tysięcy złotych zdobył 
Ogrodzieniec. II miejsce oraz promocję na antenie 
Polskiego Radia Katowice o wartości 30 tysięcy 
złotych odebrał Świerklaniec, a III miejsce wraz 
z promocją antenową o wartości 20 tysięcy zło-
tych przypadło Milówce.

(nek)

DLA  AMATORÓW 
ROLEK  I  DESEK

 Na placu przy Urzędzie Miasta miłośnicy jazdy na rolkach i deskach mogą już korzystać 
z rampy. To podstawowe urządzenie skateparku zakupiło miasto. Tam gdzie jest dobra zabawa nie 
można jednak zapominać o bezpieczeństwie. Dlatego zachęcamy do zapoznania się z regulaminem 
obowiązującym na terenie utworzonego skateparku.

PAMIĘTAJ ! 

Nic nie chroni przed upadkiem z przeszkód.
Nie przeceniaj swoich możliwości, nie wykonuj akrobacji bez sportowego przygotowania!

Zadowoleni, choć poza podium

INFORMACJA
Miejskiej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 
w Bukownie 

Jeśli masz problem wynikający 
z nadużywania alkoholu,

Jeśli niepokoi Cię, że ktoś 
z Twoich najbliższych, 
przyjaciół ma problemy 

wynikające z picia alkoholu,

Jeśli pije Twoja żona, Twój mąż, 
Twoje dziecko, Twoi rodzice

Możesz skorzystać z bezpłatnych po-
rad i konsultacji w Punkcie Psycho-
logicznym dla Osób Uzależnionych 
i Członków Ich Rodzin. 

Punkt mieści się 
w Przychodni Zdrowia 

(ul. Zwycięstwa 9 - I piętro)

Teraz czynny jest dwa razy 
w tygodniu, w każdy poniedziałek 

i środę w godzinach 16 – 18. 

PORAD UDZIELAJĄ 
PSYCHOLODZY

Kontakt do:

Miejskiej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

w Bukownie
Urząd Miejski w Bukownie ul. 

Kolejowa 16 (pokój 14 – I piętro) -  
Barbara Gajdziszewska

Tel. 0-32 64-21-533 wew. 47

Bliżej sieci
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       Projekt „Bukowianie – pora na czytanie” był 
już drugim projektem realizowanym przez naszą 
bibliotekę. Było to możliwe dzięki otrzymaniu do-
tacji z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego. Głównym celem akcji było promowanie 
czytelnictwa wśród mieszkańców naszego miasta.

  Projekt trwający od 
kwietnia do września b.r. został 
zainaugurowany spotkaniem  
z  Joanną Papuzińską, znawcą  
literatury dziecięcej, krytykiem 
literackim oraz autorką cenio-
nych książek dla dzieci. Spotka-
nie przeznaczone było dla rodzi-
ców, nauczycieli i bibliotekarzy, 
a także wszystkich, którzy chcie-
li się dowiedzieć, jakie książki 

są warte polecenia czytelnikowi dziecięcemu oraz 
o najnowszych trendach w pisarstwie dla dzieci.
       Dla młodych czytelników biblioteka przygo-
towała spotkania autorskie ze znanymi pisarzami:  
Beatą Gawryluk oraz  Anną Onichimowską. Beata 
Gawryluk, autorka ulubionego przez dzieci cyklu 
książek o psie Kaktusie, spotkała się z uczniami 
Szkoły Podstawowej nr 1, przybliżyła dzieciom 
kulisy swojej pracy pisarskiej, oraz opowiadała  
o swojej pracy dziennikarza w Radio Kraków. 
       W spotkaniu z Anną Onichimowską wzię-
ła udział młodzież ze szkoły na „Skałce”. Autor-
ka opowiadała m.in. o swoich książkach „Hera 

moja miłość” oraz „Lot komety”, które poruszają 
trudny problem uzależnienia od narkotyków oraz 
przynależności do sekt.
 Dla dorosłych czytelników zorganizo-
waliśmy wyjazd do kawiarni literackiej „Cafe – 
Szafe” w Krakowie, którą prowadzą pochodzący  
z Bukowna Anna Kaszuba-Dębska, oraz Łukasz 
Dębski. W „Cafe – Szafe” odbyło się spotkanie 
autorskie z Joanną Olczak-Ronikier, współzało-
życielką słynnego kabaretu „Piwnica pod Barana-
mi” oraz laureatką Nagrody Nike 2002 za powieść  
„W ogrodzie pamięci”.
       Z okazji Dnia Dziecka przygotowaliśmy dla 
przedszkolaków spotkanie z Ewą Chotomską 
– słynną Ciotką Klotką z legendarnego Tik – Taka  
i założycielką grupy wokalnej „Fasolki”. Spotka-
nie odbyło się w Sali Widowiskowej.
       W dniu 5.06. odbył się II Powiatowy Konkurs 
Czytelniczy „Tacy sami – czy jednak inni – w krę-
gu klasyki dla młodzieży”. Wzięło w nim udział 
33 uczniów z 9 gimnazjów z terenu Powiatu Ol-
kuskiego. Zwyciężczynią konkursu została Domi-
nika Alfs z gimnazjum w Bolesławiu. W nagrodę 
otrzymała odtwarzacz płyt DVD. Czterej kolejni 
laureaci zostali nagrodzeni odtwarzaczami MP4  
i MP3, ponadto wszyscy biorący udział w konkur-
sie zostali obdarowani książkami.
 Podczas wakacji zorganizowaliśmy akcję 
„Słoneczna biblioteka”. Zajęcia z dziećmi prowa-
dzone były w lipcu i sierpniu w siedzibie naszej 
biblioteki oraz Filii nr 3 w Podlesiu. Organizowa-
ne były liczne konkursy czytelnicze, rysunkowe 
oraz recytatorskie. Szczególnie aktywnie uczest-
niczyły w nich dzieci z filii w Podlesiu.

       W sierpniu odbyła się wycieczka dorosłych 
czytelników do Warszawy, jej celem było zwie-
dzenie Biblioteki Narodowej – centralnej bi-
blioteki państwa. Historię biblioteki, informacje 
o jej zbiorach oraz działalności przybliżył nam 
pracownik biblioteki Wojciech Pawlak, zrobił to 
w sposób niesłychanie ciekawy i profesjonalny. 
Oprowadził nas po gmachu biblioteki, gdzie zwie-
dziliśmy m.in. wszystkie czytelnie. Na zakończe-
nie wycieczki wszyscy uczestnicy zwiedzili także 
Zamek Królewski.
 Ostatnie spotkanie autorskie, które od-
było się w naszej bibliotece było przeznaczone 
dla gimnazjalistów i uczestniczył w nim Olgerd 
Dziechciarz – dziennikarz, poeta i pisarz, autor 
książek dotyczących historii Ziemi Olkuskiej.
       Zakończeniem realizacji projektu była wy-
cieczka do Teatru „Bagatela” w Krakowie. 
Uczestniczyło w niej około sto osób, które są 
od lat naszymi wiernymi czytelnikami i wypo-
życzają najwięcej książek. Mieszkańcy mia-
sta obejrzeli sztukę Raya Cooneya „Mayday 2”  
w reżyserii Marcina Słowińskiego.
      

St. Kustosz Barbara Maj
MBP Bukowno

Realizacja projektu dotowanego przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa  
Narodowego, przygotowana przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Bukownie.

Bukowianie - 
pora  na  czytanie

 W placówce całkowicie zmodernizowa-
no rejestrację - wyburzono część ścian, w innych 
miejscach postawiono nowe, tak by budynek był 
bardziej funkcjonalny. Całkowitej przemianie 
poddano klatkę schodową oraz oszklenie jednej 
z przyległych ścian. Odnowiono większość ga-
binetów, a dzięki przebudowie powstało kilka 
nowych czekających na zaadaptowanie.
 Remont obiektu trwał od październi-
ka ubiegłego roku. Jak poinformowała szefowa 
spółki Bożena Bąchór, był on niezbędny, aby 
poprawić funkcjonalność pomieszczeń i speł-
nić europejskie wymogi stawiane placówkom 
ochrony zdrowia.
 Zdaniem Bożeny Bąchór, wygospoda-
rowane miejsca pozwolą wyjść do pacjentów z 
szerszą ofertą świadczonych usług. - Wymagało 
to sporych nakładów finansowych i nakładów
pracy, jednak nie przeszkodziło nam w prowa-

dzeniu normalnej, nieprzerwanej pracy przy-
chodni. Teraz jest czysto i schludnie, a przez to 
wszystkie usługi medyczne wykonywane są w 
odpowiednich warunkach sanitarnych - twierdzi 
B. Bąchór.
 Podczas otwarcia wyremontowanego 
budynku swojego podziwu nie krył burmistrz 
Mirosław Gajdziszewski. - Jestem pod wraże-
niem. Przychodnia jest teraz na najwyższym 
poziomie. Myślę, że teraz kiedy remont jest cał-
kowicie ukończony będzie można, wyposażać 
placówkę w specjalistyczny sprzęt, a przez to 
służyć pacjentom w pełni. Widząc tak pomyślne 
rezultaty ostatnich działań MEDBUKU, gmina 
zapewne pomyśli o ewentualnej pomocy za-
kresie doposażenia przychodni, by jak najlepiej 
mogła służyć mieszkańcom - mówił burmistrz.

(ijk)

“MEDBUK” 
po generalnym remoncie...
c.d. ze strony 1
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XXVIII OGÓLNOPOLSKI BIEG 
POWSINOGI - 9.09. WADOWICE

- dystans 15 km
Magdalena Duda zajęła II miejsce w kat. 
generalnej kobiet, I miejsce w kat. K 16-34;
Grażyna Kowina-Świderek była trzecia w kat. 
gen. K, a apierwsza w kat. K 35-49.
- dystans 5 km
Patrycja Rejnowicz zajęła II miejsce w kat. K. 
16-20;
Dominik Krawczyk wywalczył VI miejsce w 
kat. M. 16-20.
- dystans 1,5 km
Marta Łaskawiec zdobyła II miejsce w kat. 
gimnazjum dziewcząt
- dystans 400 m
Jakub Szafraniak był czwarty w kat. chłopców 
kl.IV

 W czasie wakacji na basenie kąpielowym w Bukownie zorganizowano 
dwa turnieje siatkówki plażowej. Pierwszy odbył się 14 lipca. Do rozgrywek 
stanęło 9 trzyosobowych zespołów. A oto wyniki:

I miejsce „HUTNIK KRAKÓW: Mateusz Piskorz, Paweł Golec, Kamil 
Kołek,
II miejsce „BANSERZY”: Szymon Zabrzeski, Krystian Leśniak, Michał 
Szczerba,
III miejsce „SOSINIANKA”: Damian Kosecki, Mateusz Kiklica, 
Krystian Sosin,
IV miejsce „BEŁCHATOWSKA SKRA”: Jakub Krajniewski, Artur 
Mucha, Maciej Grot.
                     
 W drugim turnieju wystartowało 10 drużyn. Mecze rozgrywano 
systemem każdy z każdym. Dla najlepszych organizatorzy ufundowali 
upominki. Na podium stanęli:

I miejsce „HUTNIK KRAKÓW”: Kamil Kołek, Paweł Golec, Szymon 
Józefowski,

Wakacyjne  turnieje 
siatkówki  plażowej

II miejsce „ROSJA”: Krystian Leśniak, Maciej Grot, Szymon 
Zabrzeski,

III miejsce  „WŁADCY MUCH”: Adrian Zych, Jakub Krajniewski, 
Mateusz Piskorz.

Zwycięskie drużyny otrzymały upominki ufundowane przez sponsorów.

LEKKOATLETYKA 
XII Międzynarodowy Bieg Uliczny

4.08. JAWORZNO

W biegu głównym na dystansie 15km pobiegli:
- Magdalena Duda - VII miejsce w kat. 
K 16-29;
- Patrycja Rejnowicz - XVIII miejsce  
w kat. K 16-19;
- Piotr Spyra - XIII miejsce w kat.  
M 30.
W biegach dla dzieci i młodzieży 
wystartowali:
- Marta Łaskawiec III miejsce w biegu na  
1600 m K;
- Dominik Krawczyk IV miejsce  
w biegu na 1600 m M.

W dniach 7.08-17.08.2007 w 
Ośrodku Wypoczynkowym 
Żeglarz w Tresnej k. Żywca 
przebywała grupa sekcji lek-
koatletycznej MOSiR.

Młodzież z trenerką Grażyną 
Kowiną-Świderek serdecz-
nie dziękuje właścicielce 
Ośrodka pani Małgosi Le-
wowskiej, która od kilku lat 
gości grupę lekkoatletów na 
zgrupowaniu sportowym.

MITING LEKKOATLETYCZNY

1.09. w Sosnowcu odbył się MITING 
LEKKOATLETYCZNY z okazji 50-lecia 
MKS Sosnowiec.
Lekkoatleci MOSiR Bukowno osiągnęli 
następujące wyniki:
Marta Łaskawiec - 400 m K - 67.94
Magdalena Duda - 400 m K - 68.72
Dominik Krawczyk - 400 m M - 61.36

Info. Grażyna Kowina-Świderek

Ponadto w biegach od 800-1600 m startowali: 
Bartek Smok, Kuba Polanek, Andrzej Maroszek, 
Antek Latusek, Michał Glibowski, Kuba Sza-
franiak, Patrycja Rogóż, Oliwia Rogóż i Ela La-
tusek.

OBÓZ SPORTOWY  W TRESNEJ k. ŻYWCA



11GŁOS BUKOWNA -WRZESIEŃ - PAŹDZIERNIK

V  RODZINNY  RAJD  ROWEROWY

 16 września na starcie organizowanej 
po raz piąty przez Miejski Ośrodek Sportu  
i Rekreacji w Bukownie imprezy stanęło 244 
uczestników. Do pokonania mieli 14 kilome-
trów po urokliwych zakątkach miasta. Rajd 
przyciągnął nie tylko mieszkańców Bukowna, 
ale też sąsiedniego Olkusza i Bolesławia oraz 
gości z dalszych stron: Chrzanowa, Oświęci-
mia, Jaworzna. 

 Sygnał do startu rajdu dał burmistrz mia-
sta - Mirosław Gajdziszewski. Na mecie na raj-
dowiczów czekała muzyka na żywo, grillowana 
kiełbaska, kaszanka i napoje.
Trasa rajdu była zamknięta. Nad bezpieczeństwem 
czuwali mundurowi z komisariatu Policji w Bu-
kownie i strażacy z Boru. Na miejscu był lekarz  
i karetka pogotowia.
 Wśród uczestników Rajdu rozlosowano 
5 rowerów. Szczęśliwymi posiadaczami jedno-
śladów zostali: Mateusz Sowiński, Bartosz Cze-
chowski, Jarosław Dąbek, Michał Kubański, 
Zofia Piętka.
Wśród pozostałych rozlosowano wiele akcesoriów 
rowerowych. Organizatorzy zadbali o to, żeby 
każdy z uczestników otrzymał jakiś upominek.
Pierwszy  z wylosowanych rowerów wręczył 
burmistrz - Mirosław Gajdziszewski, kolejne Jan 
Kajda /MNSZZ Górników przy ZGH Bolesław/, 
Robert Głowacki /Rowery Serwis/, Krzysztof 
Koper /przedstawiciel Firmy Zakłady Usługowe 
EZT/ oraz dyrektor MOSiR Zdzisław Dolezy.
Wylosowane akcesoria rowerowe  wręczali wice-
burmistrz Józef Paluch, sekretarz miasta - Marcin 
Cockiewicz oraz przewodniczący Rady Miejskiej 
Zbigniew  Urbański.

                                                 Kierownik Rajdu 
Grażyna Kowina-Świderek

*** Robert Głowacki-Rowery Serwis***Zakłady Usługowe EZT***Władze Miasta***Schneider Electric Bukowno
***ZGH Bolesław***Boloil S.A.***Bolsped***Bol-therm***Bolesław Recycling***Agencja Ochrony Osób i Mienia KARO

Związkowiec***MNSZZ Górników przy ZGH Bolesław***MNZZ Solidarność 80***Sklep Mięsny Jan Janik***Firma LEDER

ORGANIZACJA IMPREZY BYŁA MOŻLIWA DZIĘKI OFIARNOŚCI SPONSORÓW:
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Lp. Imię i nazwisko 
ucznia

Typ konkursu, osiągnięcia Opiekun

1. Katarzyna Ćwik I miejsce w Ogólnopolskim Konkursie 
„Europa języków – Co kraj, to obyczaj”

Marzena 
Lenghart

2. Marcel Mańka Ogólnopolski Konkurs Historyczny 
„Nadzieje i rozczarowania…” Społeczeństwo 
polskie w czasach Gomułki    i Gierka. 
Doświadczenia świadka historii II miejsce 
na poziomie gimnazjalnym.

Mirosława 
Nadymus

3. Marcin 
Krzemień

II miejsce w XVIII  Wojewódzkim 
Konkursie Młody  Chemik.
Laureat Wojewódzkiego Konkursu z Fizyki  
i Astronomii.
Finalista Wojewódzkiego Konkursu 
Matematycznego.
Finalista Wojewódzkiego Konkursu  
z Chemii.

Sabina 
Wadowska

Barbara 
Borzęcka

Małgorzata 
Grabowska

Sabina 
Wadowska

4. Tomasz 
Wiatrowski

Laureat Wojewódzkiego Konkursu z Fizyki  
i Astronomii.

Barbara 
Borzęcka

5. Konrad 
Łaskawiec

IV miejsce w Wojewódzkim Konkursie 
Biblijnym.

Katarzyna 
Gajdziszewska

6. Anna Banyś Finalista Wojewódzkiego Konkursu  z 
Fizyki i Astronomii.

Barbara 
Borzęcka

7. Adrianna
Gajdziszewska

I miejsce w etapie regionalnym 
Ogólnopolskiego Konkursu „Życie i dzieło 
św. Józefa Kalasancjusza” – konkurs 
plastyczny.
II miejsce w Diecezjalnym konkursie 
„Szopka Bożonarodzeniowa 2006”

Katarzyna 
Gajdziszewska

Katarzyna 
Gajdziszewska

8. Paweł Kocot II miejsce w etapie regionalnym 
Ogólnopolskiego Konkursu „Życie i dzieło 
św. Józefa Kalasancjusza” – konkurs wiedzy
III miejsce w dekanalnym etapie VI 
Wojewódzkiego Konkursu Biblijnego.

Katarzyna 
Gajdziszewska

9. Anna 
Chechelska

IV miejsce w etapie regionalnym 
Ogólnopolskiego Konkursu „Życie i dzieło 
św. Józefa Kalasancjusza” – konkurs wiedzy.

Katarzyna 
Gajdziszewska

10. Zespół 
uczniowski

Ogólnopolski Konkurs „Mój szkolny 
kolega z misji”- uczniowie naszej szkoły 
zajęli 11 miejsce w Polsce  i 4 miejsce         
w kategorii gimnazja.

Katarzyna 
Gajdziszewska

Władysława 
Nielaba

11. Magdalena 
Glibowska

IV miejsce w etapie regionalnym 
Ogólnopolskiego Konkursu „Życie i dzieło 
św. Józefa Kalasancjusza” – konkurs 
plastyczny.

Katarzyna 
Gajdziszewska

12. Artur Hajduła
Bartek 

Ziółkowski

I miejsce w Powiatowym Konkursie 
Matematycznym „Czar Par”.

Beata 
Wróblewska

Elżbieta 
Tomczyk

13. Karolina Mystek I miejsce w Powiatowym Konkursie Wiedzy 
o Krajach Niemieckojęzycznych.

Marzena 
Lenghart

14. Aleksander 
Cudny

I miejsce w Powiatowym Konkursie Wiedzy 
o Krajach Anglojęzycznych.

Justyna 
Kubańska-
Skowron

15. Eliasz Warchał I miejsce w Powiatowym Konkursie 
Historyczno-Regionalnym „O Laur Trójki” 
– Historia Polski, Europy i świata w 
dwudziestoleciu międzywojennym”

Mirosława 
Nadymus

16. Monika 
Walaszczyk

II miejsce w Powiatowym Konkursie 
Wiedzy o Krajach Niemieckojęzycznych.

Marzena 
Lenghart

17. Katarzyna Ćwik II miejsce w I Rejonowym Konkursie Grafiki
Komputerowej „Szkoła moich marzeń”

Mirosław 
Siudyka

18. Karol Banyś Nagroda w powiatowym Festiwalu Kultury 
– Formy muzyczne 2007.
III miejsce w I Rejonowym Konkursie 
Grafiki Komputerowej „Szkoła moich
marzeń”

Mirosława 
Nadymus
Mirosław 
Siudyka

19. Artur Malik III miejsce w I Rejonowym Konkursie 
Grafiki Komputerowej „Szkoła moich
marzeń”.

Danuta Pacia

20. Pamela 
Bulkowska

III miejsce w VII edycji Konkursu „Mnie ta 
Ziemia od innych droższa”.

Maria 
Brodalka-
Henzolt

21. Zespół 
uczniowski

III miejsce w VI Powiatowym Festiwalu 
Piosenki Rajdowej.

Danuta Dębska

22. Joanna 
Cockiewicz

Wyróżnienie w Powiatowym Konkursie 
Wiedzy o Krajach Niemieckojęzycznych.

Marzena 
Lenghart

23. Beata 
Omelańczuk

Wyróżnienie w Powiatowym Konkursie 
Wiedzy o Krajach Niemieckojęzycznych.

Marzena 
Lenghart

                

Podsumujmy miniony rok… Znowu na wyżynach !!!

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 W BUKOWNIE

Lp. Imię i nazwisko 
ucznia

Typ konkursu, osiągnięcia Opiekun

1. Magdalena Siudyka I miejsce w Ogólnopolskim 
Konkursie z Języka Polskiego 
Ecelider
Udział w II etapie 
Ogólnopolskiego Konkursu z 
Języka Polskiego „Poprawna 
Polszczyzna”.

Organizator: Halina 
Wiltosińska

2. Mateusz Pietrzyk I miejsce w Ogólnopolskim 
Konkursie z Matematyki Ecelider

Elżbieta 
Nalaskowska-Dąbek

3. Katarzyna Strzębicka Nagroda w kategorii orgiami 
przestrzenne w Ogólnopolskim 
Konkursie Orgiami „Mój 
papierowy świat”.

Tadeusz 
Stanisławski

4. Dawid Pietrzyk Wyróżnienie w Ogólnopolskim 
Konkursie Plastycznym 
„Przyjaciele Pana Karpia” do 
wierszy Jana Motyli.

Danuta Dębska

5. Iga Dąbek Wyróżnienie w Ogólnopolskim 
Konkursie Plastycznym 
„Przyjaciele Pana Karpia” do 
wierszy Jana Motyli.

Danuta Dębska

6. Kajetan Wróblewski Finalista Wojewódzkiego 
Konkursu Matematyczno-
Przyrodniczego.

Elżbieta 
Nalaskowska-Dąbek

Jolanta Nabiałek
7. Przemysław Pasich I miejsce w Powiatowym 

Konkursie Języka Angielskiego.
Małgorzata 

Moszczyńska
8. Ola Swoboda I miejsce w Powiatowym 

Konkursie Piosenki.
Danuta Dębska

9. Kamila Wilk I miejsce w Powiatowym 
Konkursie Plastycznym „Człowiek 
i jego środowisko”.
I miejsce w Powiatowym 
Konkursie Plastycznym „Postaci z 
ulubionej książki”.

Edyta Werner

10. Natalia Żmuda 
Jakub Oleś
Wojtek Smółka

I miejsce w II Powiatowych 
Potyczkach Ekologicznych 
o puchar starosty powiatu 
olkuskiego.

Wychowawca 
Jolanta Homa

11. Gabriela Bartman II miejsce w Powiatowym 
Konkursie Ortograficznym. 

Ewa Bogucka

12. Zespół uczniowski: 
Przemysław Pasich, 
Mirela Gibas, Kajetan 
Wróblewski

II miejsce w Powiatowym 
Konkursie   z Przyrody „Człowiek 
i jego środowisko”.

Renata Swoboda
Jolanta Nabiałek

13. Olga Kaczmarzyk II miejsce w Powiatowym 
Konkursie   z Języka 
Niemieckiego.

Adam Kwiatkowski

14. Zespół uczniowski II miejsce w Powiatowym 
Konkursie Gazetek Szkolnych

Elżbieta Dudek

15. Olga Beltran-
Zembrano

III miejsce w Powiatowym 
Konkursie z Języka Niemieckiego.

Adam Kwiatkowski

16. Karolina Malborska, 
Marta Leś, Kacper 
Krzemień

Udział w II etapie 
Ogólnopolskiego Konkursu z 
Języka Polskiego „Poprawna 
Polszczyzna”.

Organizator: Halina 
Wiltosińska, Barbara 

Wilk-Rodasik

* * * ZESPÓŁ  SZKÓŁ  nr 1  ma GŁOS * * *

       Wrzesień. Miesiąc ten  kojarzy się z nowym rokiem szkolnym. Jaki będzie, co 
przyniesie? Zobaczymy! Wiemy za to jaki był miniony. Oczywiście,  pełen naszych 
sukcesów i to w każdej dziedzinie –  zresztą, ocenę zostawiamy Czytelnikom.
 Gratulujemy naszym koleżankom i kolegom oraz dziękujemy ich rodzicom 
i nauczycielom, Dyrekcji Szkoły, Radzie Rodziców, którzy wspólnie przyczynili się 
do zdobycia tylu laurów. Mamy nadzieję, że obecny rok będzie równie owocny.

GIMNAZJUM NR 1 W BUKOWNIE

Szukacie naszych najlepszych sportowców? 
O nich w następnym wydaniu.
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NOWE  OBLICZE 
NASZEJ  SZKOŁY

 
 Po wakacjach czekały na nas liczne niespodzianki, gdyż nasza szkoła zupełnie 
zmieniła swoje oblicze. Dostaliśmy nową, większą jadalnię oraz nową pracownię 
komputerową. Zostały przebudowane i odnowione korytarze, na podłogach pojawiły 
się płytki. Z kolei w salach  lekcyjnych są wymienione okna. Bardzo dziękujemy za 
ciężką pracę Pani Dyrektor oraz wszystkim, którzy przyczynili się do tego, że nasza 
szkoła wygląda naprawdę super !!!
                                                                                                                          redakcja

.......................................................................

SZKOLNE  PLOTECZKI
• mamy nowych nauczycieli : panią Jadwigę Kosowską (matematyka), panią 

Anetę Martyniak (język niemiecki), panią Ewę Starczynowską (chemia) oraz 
pana Mariusza Kłapcińskiego (wychowanie fizyczne)

• powiększyła się też nasza brać uczniowska – mamy nową koleżankę - 
Weronikę Franczak oraz kolegę - Piotrka Pichera, który powrócił po rocznej 
nieobecności – witamy na pokładzie!

…………..................................................

SZKOLNY  „GŁOS  BUKOWNA”  nr 7/2007
Strona redagowana przez uczniów Zespołu Szkół nr 2 w Bukownie

Redakcja: A. Adamczyk, M. Duryńska, P. Gajewska, M. Grodecka, F. Gugała, J. Krawiec, P. Sajdak

WAŻNE TERMINY
 Witamy serdecznie wszystkich czytelników naszej gazetki. Na dobry początek 
przedstawiamy ważne terminy w nowym roku szkolnym:

2 listopada 2007 - dodatkowy dzień wolny po    
                              odpracowaniu
24 grudnia - 1 stycznia 2008 - zimowa przerwa świąteczna
28 stycznia - 9 lutego 2008 - ferie zimowe
2 maja 2008 - dodatkowy dzień wolny
23 maja 2008 - dodatkowy dzień wolny
20 czerwca 2008 - zakończenie roku szkolnego

 W słoneczny poniedziałkowy poranek cała szkoła wzięła udział w akcji „ Sprzątanie świata”. Kiedy dotarliśmy na 
wyznaczone sektory okazało się, że jak co roku mieliśmy wiele pracy. Oprócz butelek i puszek znaleźliśmy części samocho-
dowe, magnetofon oraz wiele innych osobliwości. Po raz kolejny apelujemy do mieszkańców naszego miasta : 
NIE DEWASTUJCIE PRZYRODY!!! ZOSTAWCIE DLA PRZYSZŁYCH POKOLEŃ CZYSTE ŚRODOWISKO!!!
 Pamiętajcie!!!  Plastikowa butelka ROZKŁADA SIĘ 450 LAT, a szklana - NIEOGRANICZENIE DŁUGO. Puszka po 
konserwie ROZKŁADA SIĘ 100 LAT, a po piwie 200 – 500 LAT.

Szkolny ekolog

30 WRZEŚNIA 
- 

DZIEŃ 
CHŁOPAKA

Z  TEJ  OKAZJI  WSZYSTKIM 
CHŁOPCOM – I TYM DUŻYM 

I  TYM  MAŁYM 
ŻYCZYMY  

SPEŁNIENIA MARZEŃ, 
WESOŁYCH CHWIL, 

WIELU SUKCESÓW !!!

KOLEŻANKI 
ZE SZKOLNEJ ŁAWKI 

ZANIM WYRZUCISZ, POMYŚL...

WRZEŚNIOWE 
KALENDARIUM

* 8 września - Dzień Dobrej 
Wiadomości

* 14 – 16 września - akcja 
Sprzątanie Świata 

* 21 września - Światowy Dzień 
Dziecięcego Orderu Uśmiechu

* 22 września - Europejski Dzień 
bez Samochodu

* 27 września - Światowy Dzień 
Turystyki

* 28 września - Światowy Dzień 
Morza

* 30 września - Dzień Chłopaka

..................................
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Gazeta szkolna „SKAŁKA” redagowana w Zespole Szkół w Bukownie
Zespół redakcyjny: J. Nytko, K. Fulbiszewska, D. Stankowska, M. Adamczyk, A. Dyduch, M. Czarnul, M. Krata, M. Skubis, A. Kasak,  

D. Czyż, M. Redel, Opiekunowie: B. Walczak, S. Wyżychowska

TERMIN ZADANIE
3.IX Uroczysta inauguracja imprez wprowadzających 

w Święto Szkoły (X 2008) i rozpoczęcie działań 
związanych z projektem „Szkoły Jagiellońskie”- apel 
szkolny 

IX-XII Prace koordynacyjne
IX-XII Obsługa administracyjno-księgowa projektu
IX Banner na budynku szkolnym
IX-XII  
i kontynuacja

Prowadzenie kawiarenki internetowej (2x w tyg. od 
16.30-18.30)

IX-XII  
i kontynuacja

Prowadzenie ogrodu skalnego

IX Wykonanie projektu ogrodowego przy budynku 
szkolnym

IX-XII  
i kontynuacja

Prowadzenie rabat ogrodowych

IX Zamówienie Sztandaru Szkoły w zakładzie hafciarskim 
IX-XII Wydanie wznowienia monografii Zespołu Szkół w

Bukownie
IX-XII  
i kontynuacja

Prowadzenie koła języka angielskiego - Multilinqua

IX-XII  
i kontynuacja

Prowadzenie koła języka rosyjskiego – Wokół Rosji

IX-XII  
i kontynuacja

Prowadzenie koła tanecznego

16 IX-16 XI Przygotowanie ozdób na kiermasz świąteczny 
IX Wycieczki do Krakowa dla kl. I
IX Wycieczki do Wisły dla kl. II
X Obóz językowy – Londyn 
1 tydz. X Sesja plakatowa 
X Wycieczki dla kl. III do Zakopanego
X Wycieczki dla kl. IV – Browary Żywiec
X Pokaz obsługi konsumenta dla uczniów gimnazjum w 

Bukownie
XI Wyjazd do teatru dla kl. I i II
XI Pokaz w ramach programu Piramida zdrowia 
5 XI-6 XII Świąteczna dekoracja internatu Szkoły
XII Wyjazd do teatru dla kl. III i IV
6. XII Przeprowadzenie turnieju międzyklasowego 

„Świąteczne tradycje na Skałce”
13.XII Pokaz dekoracji stołów świątecznych połączony z 

degustacją potraw
19.XII Uroczysta wieczerza wigilijna w internacie Szkoły
XII Wyjazdowy pokaz dekoracji potraw
XII Ewaluacja końcowa wszystkich działań

ZESPÓŁ SZKÓŁ W BUKOWNIE 
W „SZKOŁACH JAGIELLOŃSKICH”

„Razem rozwińmy skrzydła swych możliwości”

 Nowy rok szkolny 2007/2008 będzie  dla naszego Zespołu 
Szkół szczególny. Projekt stworzony przy udziale pracowników, 
uczniów i rodziców - zatytułowany „Razem rozwińmy skrzydła 
swych możliwości” - został doceniony przez Kapitułę Programu 
„Szkoły Jagiellońskie” i w ten sposób ziściły się nasze marzenia 
związane z możliwościami wykorzystania w działaniach Szkoły 
środków unijnych. Z ponad 200 szkół, możliwość składnia wnio-
sków zdobyło 100 , a jedynie 50 z nich mogło zostać objętych Pro-
gramem „Szkoły Jagiellońskie”- Zespół Szkół w Bukownie jest 
wśród nich.

Na uroczystym apelu rozpoczynającym rok szkolny 2007/2008 
dyrektor Zespołu Szkół w Bukownie mgr inż. Elżbieta Głuszczyńska 
zainaugurowała działania wpisane w projekcie „Szkoły Jagiellońskie”.

Naszym zamiarem jest wykreowanie nowego wizerunku Szkoły, w 
której dba się o historię, tradycję, a jednocześnie myśli się o wykorzystaniu 
jej potencjału i perspektywach rozwoju. Społeczność szkolna pragnie 
uczynić z Zespołu Szkół ośrodek kultury, centrum edukacji, miejsce 
integracji społeczności lokalnej, a to bez wątpienia pozwoli na wyrównanie 
szans edukacyjnych , poszerzy dotychczasową ofertę edukacyjną, udoskonali 
jakość. W projekcie „Razem rozwińmy skrzydła swych możliwości” znalazły 
się zadania, które mają stworzyć warunki na rozwój uzdolnień i talentów 
uczniów; zwiększyć aspiracje i wiarę we własne siły. Dzięki udziałowi  
w Programie szansę samorealizacji będą mieć również nauczyciele i inni 
pracownicy Szkoły. W planach nie zapomniano również o rodzicach  
i lokalnej społeczności.

DZIAŁANIA, KTÓRE ZOSTAŁY WPISANE  
W PROJEKT TO:

Ambitne plany należy zrealizować w bardzo krótkim terminie: od IX do XII 2007 r. Możliwość 
udziału w programie „Szkoły Jagiellońskie” jest wyróżnieniem; Zespół Szkół w Bukownie jest 
jedyną szkołą ponadgimnazjalną w naszym powiecie, która może ubiegać się o tytuł „Szkoły 
Jagiellońskiej”.
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 W tym roku jesteśmy pod wpływem 
obchodzenia rożnych jubileuszy, w tym 45-le-
cia nadania praw miejskich dla naszego miasta 
Bukowna. Gdyby nie rozwój górnictwa i hut-
nictwa w dawnym Starczynowie nie powstało-
by miasto Bukowno. Stąd moje skojarzenie z 
odległymi średniowiecznymi wydarzeniami.
 W 1505 roku, Aleksander Jagiellończyk 
ogłosił w Krakowie zasadniczą ustawę górniczą 
dla kopalni olkuskich tzw. STATUTA MONTA-
NA ILCUSSIENSA, które zostały opracowane 8 
lat wcześniej, jeszcze za panowania Jana Olbrach-
ta. Na skutek wyczerpywania się złóż rud górnic-
two olkuskie przeżywało na przełomie XV i XVI 
wieku kryzys. Już od połowy XV wieku mnożą 
się przywileje królewskie za zakładanie kieratów 
odwadniających, dla umożliwienia eksploatacji 
tutejszych złóż. Od 1434 r. kruszcowe żupy olku-
skie, które należały do królewskich dóbr, dzierża-
wili bogaci kupcy krakowscy: Abraham Czarny, 
Jan Teszner i Zygfryd Betman. Dopiero ustawa 
sejmowa z 1504 r. nakazała wykup dóbr królew-
skich pozostających w zastawie i zabraniała dal-
szego ich dzierżawienia. Olbora olkuska została 
ostatecznie wykupiona  z rąk Seweryna Betmana 
w 1508 roku przez podskarbiego królewskiego 
Jana Bonera za 5 tysięcy czerwonych złotych wę-
gierskich. W tej sytuacji troska o dalszy rozwój 
olkuskiego górnictwa, od którego zależały: dobro 
królestwa, zatrudnienie, ratunek dla nędzy i po-
niewierki tysięcy biednych gwarków, wymagała 
unormowania praw społeczności górniczej,  stwo-
rzenia zachęt do otwierania “gór” i poszukiwania 
rudy ołowiu i głębienia nowych szybów.

 Prawem tym rządzono się konsekwent-
nie przez setki lat. Gwarek, który zaniedbywał 
się w robocie i przez to “na zawadzie drugim”, 
który nie dostarczał w umówionym terminie koni 
do kieratów odwadniających albo nie płacił umó-
wionych składek na wspólnie ponoszone koszty, 
ich utrzymanie i konserwację, tracił także prawo 
do frysztu. Inni gwarkowie, którzy zadośćuczynili 
tym rygorom, mogli wówczas “bez pozwu i wy-
roku” przejąć górę i nią rozporządzać. Wszelkie 
uchwały, dotyczące spraw górniczych zapadały w 
wyniku narady wszystkich gwarków. Pod karą 14 
grzywien żupnik, jeżeli przeszkadzał gwarkowi 
wystawiać pod Olkuszem szop, tzw. “kawów” nad 
szybem. Wszyscy urzędnicy żupni (kopalń, płu-
czek i hut) musieli być urzędnikami przysięgłymi. 
Kradzież rudy, drzewa, żelaza, skóry, narzędzi itp. 
karano bardzo srogo, decyzje w tych sprawach 
podejmowali: sąd żupniczy i rajcowie. Kruszce 
zbierane na hałdach “gdzie indziej wydobyte” 
sprzedawać można było jedynie na korce, niecki 
lub wozy, w wyznaczonym miejscu przed bramą 
Olkusza. Kto nie stosował się do tego przepisu, 
tracił kruszce i mógł zapłacić za to gardłem. Pod 
identyczną karą nie wolno było sprzedawać ani w 
hucie, ani w płuczce kruszcu bez upoważnienia 
żupnika. Gwarkowie nie posiadający praw miej-
skich nie mogli ani kupować, ani też sprzedawać 
rudy. Przy zgłaszaniu kruszcu (rudy) do zważenia 
w celu ustalenia daniny na rzecz króla (tzw. olbo-
ry, czyli 1/11 części wydobytego kruszcu) gwarek 
nie miał prawa cudzego kruszcu podawać za swój 
lub swojego za cudzy, inaczej groziła mu utrata 
wszystkich dóbr i kara śmierci. Kruszec gwarka, 

który zalegał z opłatą podlegał aresztowaniu “na 
zaspokojenie olbory”.
 Artykuł 14 Praw Górniczych Olkuskich 
stanowił, że “żywność i zboże tylko na rynku w 
Olkuszu wolno sprzedawać; kto na drodze przed 
dojściem na targu kupuje, płaci 14 grzywien kary. 
Obcy kopacze, to jest za obrębem mili do Olku-
sza kopiący, gdy dowożą żywność i zboże na targ, 
wolni są od opłat mostowego i ceł”. Do tych 14 
artykułów ustanowionych przez Jana Olbrach-
ta dwa dalsze dodał później Aleksander Jagiel-
lończyk. Dawały one rajcom prawo zarządzania 
udziałami gwarków przebywających za granicą 
oraz udziałami sierot. Jak z powyższego wynika, 
w zwięzłych artykułach zawarte zostały ważne 
postanowienia istotne dla olkuskiej społeczności 
górniczej. Rządziła się ona w demokratycznym 
poczuciu wspólnoty i gwareckiej równości przez 
dziesięciolecia, mając w głębokim poszanowaniu 
takie cechy moralne, jak: pracowitość, fachowość, 
uczciwość, mentalność i prawość charakteru.
 W XVII wieku, gdy możnowładztwo za-
częło lokować kapitały w działalność górniczą i 
na skutek wojen, klęsk żywiołowych, a także za 
sprawą rozpasanej szlachty, Prawo Górnicze Ol-
kuskie nie mogło już być stosowane. Jednak wy-
warło ogromny wpływ na polskie prawa górnicze. 
W 1550 r. Zygmunt August nadał Chęcinom przy-
wileje olkuskie a w 1551 r. Prawa Górnicze Olku-
skie rozciągnął na terytorium  Rzeczypospolitej.
 Z perspektywy wieków Prawo Gór-
nicze Olkuskie świadczy o ważności górnic-
twa kruszcowego w gospodarce narodowej, 
toteż warte jest przypomnienia dziś, gdy de-
cydują się losy i perspektywa górnictwa rud 
cynkowo-ołowiowych w ZGH “Bolesław”  
w Bukownie i Ziemi Olkuskiej. 

Stanisław Skrzyniarz

502-LECIE OGŁOSZENIA PRAW 
DLA KOPALNI OLKUSKICH
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Poniedziałek - piątek 9.00 - 18.00 , sobota 9.00 - 16.00

 Serdecznie zapraszamy mieszkańców Bukowna

♦ Salon sprzedaży samochodów nowych RENAULT i DACII ♦
♦ Salon samochodów używanych, Serwis, Sklep części zamiennych ♦

♦ Blacharstwo - Lakiernictwo ♦
♦ Agencja Ubezpieczeniowa ♦

„O RENAULT MARZENIA - GŁOWACZ W RZECZYWISTOŚĆ ZMIENIA”


